CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 225/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, que
indique a instituição da gratificação
combustível aos diretores de escola
da Educação Básica que utilizem
veículos próprios para o exercício de
atividades inerentes as suas
funções.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando  a Prefeitura Municipal, que
indique a instituição da gratificação combustível aos diretores de escola
da Educação Básica que utilizem veículos próprios para o exercício de
atividades inerentes as suas funções

JUSTIFICATIVA

 A solicitação se faz necessária tendo em vista que esses diretores se
deslocam rotineiramente sem qualquer auxílio, despedem da própria
remuneração ou custeio do combustível para realizar suas atividades, como a
busca de kits de limpeza, documentos, atestados até a secretaria. Fato este
que em outros municípios ou tem um carro próprio para este fim ou tem lei
gratificação de combustível que diminui os reflexos destas despesas.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala da Sessões, 10 de abril de 2023

Profª Iara Costa
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1GN0GE73T6NDJJU1
		2023-04-11T11:11:13-0300